
1e wijziging van de van de tarieventabel behorende bij de verordening op de 

heffing en de invordering van Lijkbezorgingsrechten Tjoenerhof 2024 

De raad van de gemeente Deventer, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 april 2024, nummer 2024-36 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen: 

“1
e
 wijziging van de van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en de invordering 

van Lijkbezorgingsrechten  Tjoenerhof  2024” 

Artikel 1   
De tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

TARIEVENTABEL behorende bij de "Verordening lijkbezorgingsrechten  Tjoenerhof  2024" 

  

Hoofdstuk 1  Verlenen van rechten 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht tot het doen van begraven 

en begraven houden wordt geheven: 

1.1. 

€ 1.231,58 in een particulier graf voor een periode van 20 jaar: 1.1.1 

€ 615,79 in een kindergraf voor een periode van 20 jaar: 1.1.2 

€ 2.463,17 in een familiegraf ter grootte van twee naast elkaar gelegen graven 

voor een periode van 20 jaar 

1.1.3 

€ 615,79 Voor het verlenen van het uitsluitend recht tot het bijzetten en bijgezet 

houden van urnen in een particulier urnengraf wordt geheven voor 

een periode van 20 jaar 

1.2 

Voor het verlengen met een periode van 10 jaar van het uitsluitend 

recht, bedoeld in de onderdelen 1.1. en 1.2 van de tarieventabel wordt 

geheven: 

1.3 

€ 615,79 voor een particulier graf 1.3.1 

€ 307,63 voor een kindergraf 1.3.2 

€ 307,63 voor een particulier urnengraf 1.3.3 

€ 1.231,58 voor een familiegraf ter grootte van twee naast elkaar gelegen graven 1.3.4 

in afwijking van het bepaalde in artikel 1.3 van de tarieventabel is het 

mogelijk het uitsluitend recht te verlengen met een periode die is 

1.3.5 

vereist om de wettelijke grafrust te eerbiedigen. Voor de berekening 

van het verschuldigde tarief geldt de rekenformule x/10 maal het be- 

drag voor het verlengen van een uitsluitend recht, zoals opgenomen 

in de artikelen 1.3.1 t/m 1.3.4. Hierbij vertegenwoordigt x het aantal 

resterende jaren om de vereiste grafrust te eerbiedigen. 

  

Hoofdstuk 2  Begraven 

€ 1.424,46 voor het begraven van een lijk van een persoon van 12 jaar of ouder 

wordt geheven 

2.1 

€ 356,11 voor het begraven van een lijk van een kind beneden een jaar wordt 

geheven 

2.2. 

€ 712,23 voor het begraven van een lijk van een kind beneden 12 jaar wordt 

geheven 

2.3 

€ 712,23 Voor het buiten de reguliere uren begraven op maandag tot en met 

zaterdag wordt het recht, bedoeld in de onderdelen 2.1, 2.2 en 2.3 van 

de tarieventabel verhoogd met 

2.4 

€ 1.424,46 Voor het begraven op zondag en op algemeen erkende feestdagen als 

genoemd in artikel 3, eerste lid van de Algemene termijnenwet en bij 

2.5 

Nr. 231478 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Deventer 

Gemeenteblad 2024 nr. 231478 30 mei 2024 1 



Koninklijk Besluit met deze dagen gelijkgestelde dagen, wordt het recht 

bedoeld in 2.1, 2.2 en 2.3 verhoogd met 

  

Hoofdstuk 3  Bijzetten van urnen en as verstrooiingen 

€ 341,03 voor het bijzetten van een urn van een persoon van 12 jaar of ouder 

wordt geheven 

3.1 

€ 85,12 voor het bijzetten van een urn van een kind beneden een jaar wordt 

geheven 

3.2 

€ 170,25 voor het bijzetten van een urn van een kind beneden 12 jaar wordt 3.3 

geheven 

Voor het buiten de reguliere uren bijzetten van een urn op maandag 

tot en 

3.4 

met zaterdag wordt het recht, bedoeld in de onderdelen 3.1, 3.2 en 

3.3 

€ 170,25 van de tarieventabel verhoogd met 

€ 341,03 voor het bijzetten van een urn op zondag en op algemeen erkende 

feestdagen als genoemd in artikel 3, eerste lid van de Algemene ter- 

3.5 

mijnenwet en bij Koninklijk Besluit met deze dagen gelijkgestelde 

dagen, wordt het recht bedoeld in de onderdelen 3.1, 3.2 en 3.3 van 

de tarieventabel verhoogd met 

€ 127,15 voor een asverstrooiing op het strooiveld of op een particulier graf 

met of zonder derden 

3.6 

voor het huren van een gedenkplaat op het monument strooiveld 

wordt geheven: 

3.7 

€ 391,13 voor een periode van 10 jaar 3.7.1 

€ 391,13 voor een verlenging met een periode van 10 jaar 3.7.2 

  

Hoofdstuk 4  Grafbedekking 

voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het ver- 

krijgen van een vergunning tot het plaatsen of vernieuwen wordt 

geheven voor: 

4.1 

€ 274,76 een gedenkteken 4.1.1 

€ 548,99 het stichten van een grafkelder 4.1.2 

€ 136,30 het van gemeentewege aanbrengen van een beplanting op een 

particulier 

4.1.3 

  

Hoofdstuk 5  Onderhoud van grafbedekking 

voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het door of vanwege 

de gemeente onderhouden van de voorwerpen bedoeld in de onderdelen 

5.1.1 en 5.1.2 van de tarieventabel, wordt geheven: 

5.1 

€ 854,99 voor een gedenkteken gedurende een periode van 20 jaar 5.1.1 

€ 1.261,21 voor beplanting op een particulier graf gedurende een periode van 20 jaar 5.1.2 

in afwijking van het bepaalde in artikel 5.1 van de tarieventabel wordt voor 

het in behandeling nemen van een aanvraag voor het door of vanwege de 

5.1.3 

gemeente onderhouden van de voorwerpen bedoeld in de onderdelen 5.1.1 

en 5.1.2 van de tarieventabel gedurende de uitgiftetermijn van het graf een 

recht geheven. Voor de berekening van het verschuldigde tarief geldt de 

rekenformule x/20 maal het recht voor het aantal resterende jaren tot het 

eind van de oorspronkelijke onderhoudstermijn. 

voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlengen met 

een periode van 10 jaar van het onderhoud, bedoeld in 5.1, wordt geheven: 

5.2 

€ 426,15 voor een gedenkteken bedoeld in onderdeel 5.1.1 van de tarieventabel 5.2.1 

€ 643,81 voor beplanting op een particulier graf bedoeld in onderdeel 5.1.2 van de 

tarieventabel 

5.2.2 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 231478 30 mei 2024 2 



Hoofdstuk 6  Opgraven en herbegraven 

€ 2.846,76 voor het opgraven van een lijk wordt geheven 6.1 

€ 1.423,38 voor het na opgraven weer begraven in een ander graf wordt 

geheven 

6.2 

€ 684,21 voor het opgraven van een urn wordt geheven 6.3 

€ 342,11 voor het terugplaatsen van een urn in een ander particulier 

urnengraf wordt geheven 

6.4 

€ 828,06 voor het schudden van een graf met 1 of 2 stoffelijke overschot- 

ten wordt geheven 

6.5 

  

Hoofdstuk 7 Uitzonderingen 

het recht bedoeld in de onderdelen 2.4, 2.5, 3.4 en 3.5 van de tarieventabel wordt niet 

geheven, wanneer de begraving of bijzetting: 

7.1 

geschiedt op een door de burgemeester in het belang "van de openbare orde gegeven 

last;" 

7.1.1 

geschiedt op een door het college van burgemeester en wethouders in het belang van 

de volksgezondheid gegeven last; 

7.1.2 

op grond van wettelijke bepalingen op geen ander tijdstip dan het gevraagde kan 

plaatsvinden; 

7.1.3 

noodzakelijk in de tijd, bedoeld in de onderdelen 2.4, 2.5, 3.4 en 3.5 van de tarieventabel 

moet plaatsvinden na beëindiging van een door de officier van Justitie of de rechter- 

7.1.4 

commissaris gelast uitstel van begraving of van de verbranding van een lijk, als bedoeld 

in artikel 76, derde lid, respectievelijk artikel 77 van de Wet op de lijkbezorging; 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Deze “1

e
 wijziging van de van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en de 

invordering van Lijkbezorgingsrechten Tjoenerhof 2024” treedt in werking met ingang van de 

eerste dag na die van de bekendmaking 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Artikel 13 Citeertitel 

Deze verordening kan worden aangehaald als de “1
e
 wijziging van de van de tarieventabel behorende 

bij de verordening op de heffing en de invordering van Lijkbezorgingsrechten Tjoenerhof 2024” 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 mei 2024 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

A. Kerver 

de voorzitter, 

R.C. König 

Gemeenteblad 2024 nr. 231478 30 mei 2024 3 


